ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 октября 2023 года №  878-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Иркутской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 24 Федерального закона от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением Правительства
Российской Федерации от 28 декабря 2019 года № 1928 «Об утверждении
Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета, источником финансового обеспечения которых являются
бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской
Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое
обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, осуществления компенсационных
выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в
результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при
пресечении террористического акта правомерными действиями»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 3 Положения о порядке использования бюджетных
ассигнований резервного фонда Правительства Иркутской области,
утвержденного постановлением администрации Иркутской области
от 7 марта 2008 года № 46-па, изменение, дополнив его подпунктом 6
следующего содержания:

«6) осуществление единовременных денежных выплат гражданам,
назначенных по результатам предоставления государственных услуг, в
порядке, определенном главой 5 настоящего Положения, в случае ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального
характера.».

2. Внести в пункт 2 Порядка назначения единовременных денежных
выплат гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам
без гражданства, пострадавшим в результате возникновения чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на территории Иркутской

I

2

области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 24 июня 2022 года № 485-пп, изменение, дополнив его после слов
«чрезвычайных ситуаций» словами «федерального, межрегионального,».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru